INDICAÇÃO Nº
60
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine à Secretaria Estadual de Educação e à FDE, através de seus dirigentes, providências para efetivação de uma reforma geral urgente na EE Martim Francisco, Vila Nova Conceição, município de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

Encaminhamos esta indicação com a solicitação de reforma geral para o prédio da EE Martim Francisco, localizada no bairro Vila Nova Conceição, em São Paulo. O pedido nos foi encaminhado, juntamente com arquivo de fotos, pela comunidade da escola.

Trata-se de escola tradicional na região e que há muito padece de problemas de toda a natureza no prédio.

Considerando-se que uma boa educação certamente passa pela qualidade do prédio e dos equipamentos, solicitamos empenho na priorização da reforma desse conceituado estabelecimento de ensino.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi

SPL - Código de Originalidade: 925383 040210 1734